II. Danach wird nach Melchisedek gefragt. Da nämlich Melchisedek das ausdrücklichere Bild des wahren Priesters, das heißt Christi, enthielt als Aaron, wie der Apostel beweist, Hebr 7,11, das Opfer damals aber ein Sinnbild für das wahre künftige Opfer in Christus und durch Christus war, warum steht dort nicht, dass Melchisedek ein Tieropfer dargebracht habe wie Aaron?

**Lösung:** Das wahre Opfer Christi wird auf zwei Arten betrachtet. Auf die eine Art, insofern Christus selbst unter seiner eigenen Gestalt, das heißt im sichtbaren Fleisch,

---

3771 Vgl. Gen 29,23.28; 35,23–26.

crucis. Alio modo, in quantum sub specie panis et vini dedit se ipsum discipulis in Coena et quotidie offertur in altari Ecclesiae. Primo modo posset dici quod sacrificium Aaron, quod erat ex carne visibili, expressius figuravit sacrificium Christi quam illud quod obtulit Melchisedech. Alio modo dicimus quod illud quod obtulit Melchisedech, scilicet panis et vinum, Gen. 14, 18, expressius figuravit verum sacrificium Christi futurum sub specie panis et vini in altari quam sacrificium Aaron, quia ibi non offertur caro in specie carnis visibilis, sed offertur invisibilis, et istud competit fidei, quae est de invisibilibus. Unde sicut lex naturae consonat Evangelio, ita congruum fuit ut sacerdos in lege naturae offerret sacrificium consimile sacrificio evangelico.

[810] **III.** 1. Quaeritur etiam quare Moyses non obtulit aliquod sacrificium ante Legem, cum tamen ipse dixerit se hoc facturum, Exod. 5, 3, dicens Pharaoni: *Deus Hebraeorum vocavit nos, ut eamus viam trium dierum in solitudinem et sacrificemus Domino Deo nostro.*

2. Praeterea, quare non sacrificaverunt filii Israel in Aegypto nisi tantum agnum paschalem, quod tamen fuit ex speciali praecepto Domini, Exod. 12, 3.

**Respondeo:** 1. Ad primum, quia, cum Moyses esset Legis lator, in qua dantur praecepta de ritu sacrificiorum, congruebat ut expectaret publicationem Legis antequam sacrificium offerretur, ut ostenderet auctoritate divinae Legis sacrificia esse offerenda. – Ad illud quod ‘dixit Pharaoni: *Viam trium dierum ibimus ut sacrificemus Domino Deo*’, dicendum quod sic in dispositione decreverat faciendum, si eos Pharaon libere dimisisset, sed postmodum, Pharaone indurato et diversis plagis flagellato, aliter mutatum est, quia forsitan, si dimissi fuissent libere, pervenissent ad Sina itinere trium dierum, in quo daretur eis lex sacrificiorum.

2. Ad aliud vero quod quaeritur quare non obtulerunt in Aegypto, responsio est litteralis, quia ea quae competeabant ad sacrificia erant Aegyptiis abominabilia. Unde Pharaoni dicenti: *Ite, sacrificate Domino in terra hac*, respondit Moyses: *Non potest ita fieri; abominationes enim Aegyptiorum immolabimus Deo nostro.* Ideo agnum paschalem sacrificaverunt nocte, ne ab Aegyptiis viderentur, quod est sacrificium institutum in memoriam liberationis de Aegypto, sicut patet ex Exod. 13, 3. Allegorica vero ratio